Lk
3

Van:

Verzonden: woensdag 5 november 2008 8:50

Aan: t

Onderwerp: RE: Cuadrilla Netherland Application
Bijlagen:  Cuadiilla Noord-Brabant-proposal.doc. DRF

Dear |
Attached is the addendum with the new co-ordinates

best regards, |

From:

Sent: 04 November 2008 16:09

To:

Ce:s S
Subject: RE: Cuadrilla Netherland Application

Dear-

Could we get the new co-ordinates as an adendum of the excisting license application. As soon as we have this information, we'll fry to get the
licence application published in the EU-journal as soon as possible.

Best regards,

Van e S UG U LI S

Verzonden: maandaa 3 novemher 2008 18:50
Aan:'t. . : E -
CC: ]

Onderwerp: RE: Cuadrilla Netherland Application

Deart N

Many thanks for the revised co-ordinates. These perfectly suit our requirements and Cuadrilla happily accepts them.

Best regards, -

From: ~

719011
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proposal TNO:

New permit application area, based on:

- figure 2, page 5 of Cuadrilla’s Application Roer Valley Graben

- seamless join with existing licences Andel I1I, Andel IV, Utrecht and Waalwijk:
- intersection straight line AB with Andel IV
- intersection straight line HI with Utrecht
- carve out Waalwijk

X

115338.000
115338.000
153329.000
162400.000
186939.000
186938.000
151430.000
130074.000

Y

390264.000
413290.000
419368.000
419368.000
390264.000
375600.000
375600.000
390264.000
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Projected Coordinate System: Rijksdriehoekstelsel_New
Area: 2137 km?




- CuaDRILLA

Cuadrilla Resources Ltd., BBD House, Stowe Street, Lichfield,
WS13 6AQ, Staffordshire, United Kingdom (44)-(0)1543 266 444

Ministry of Economic Affairs 04 May, 2009
Den Haag, Netherlands

Attn:

Dear .

Thank you for taking time to meet with me last week to discuss the status of our Dutch license
application. As a follow-up to that meeting [ am sending this letter to summarize some of the key points

of our discussions, as shown below.

(1) As per our discussions I have attached a map which shows the general locations of the 3 plays that we

are interested in within our North Brabent concession.

(2) We have committed to drilling the first exploration well in the summer of 2010.

(3) The second exploration well will be drilled in late 2010 or early 2011, and will probably be located in

the center of the license area. "

(4) Finances are available to us to drill a 3 and possible 4™ exploration well at North Brabent, but the

decision to use the funds there will be based on the outcome of our first 2 wells.

(5) In our meeting you pointed out the approximate location of the N. Brabent acreage that was requested
by Northern Petroleum. On the attached map 1 have drawn in the location and rough dimensions of what
I recall from our discussion. I have talked to the other members on our exploration team and we have
decided that the Northern Petroleum request does not significantly interfere with our exploration plans in
our proposed concession area, and therefore we do not plan to challenge their request. However, this
decision assumes that I have correctly understood from our discussions the approximate dimensions and
location of their proposed area. If the area is substantially larger than what 1 recall from our discussions,

please let me know, as if that were the case we may want to discuss it further.



CuADRILLA

Cuadrilla Resources Lid., BBD House, Stowe Street, Lichfield,
WS13 6AQ, Staffordshire, United Kingdom (44)-(0)1543 266 444

(6) As1mentioned in our meeting, we are building a fleet of well service equipment which includes a
drilling rig, a workover rig, cementing equipment, hydraulic fracturing equipment and well testing
equipment. All equipment has been designed to European standards, and it should be completed and
shipped to Europe by October of this year. The only exception is the drill rig which is being built in Italy
and will be shipped to us in January 2009,

(7) We are currently putting together our operational and technical team that will be based in the
Netherlands. We plan to rent an office and deploy these people as soon as we receive confirmation that

we have been awarded our proposed concession area.

(8) Finally, after our meeting I had an introductory meeting with several people at NOGEPA. We plan to
have a more detailed meeting with them in June or July, and we will probably become a full member of

that organization at sometime later this year.

Thank you again for meeting with me, and for all of your help in answering our questions. We sincerely

look forward to getting started with our exploration program in North Brabent.

With Best Regards,



Cuadrilla Resources Lid

summary of exploration strategy Noord Brabant
April 28 2008 '



TNO Bouw en Ondergrond

Ministerie van Economische Zaken
Directie Energlemarkt

T.a.v.

Postbus 20101

2300 EC DEN HAAG

bl

Onderwerp
Advies aanvragen opsporingsvergunningen Noord-Brabant
Gieachtc

Naar aanleiding van uw verzocken van 24 september 2008 (uw briefmet kenmerk
FT/EM/E139042) en van 25 maart 2009 (per e-mail) stuur ik v hierbij ons advies
betreffende de aanvragen voor opsporingsvergunningen voor koolwaterstoffen in de
proviucie Noord-Brabant.

Cuadrilla Resources Ltd {Cuadrilla) heefi cen opsporingsvergunning aasngevraagd op
2 september 2008, waarvan melding is gemaak! in bet Publicatieblad van de Europese
Unie op 24 december 2008. Binnen de termijn van 13 weken na publicatie, op 18
naart 2009, heeft Northern Petrolewn Nederland B.V. (NPN) een concurrerende
aanvraag ingediend voor een opsporingsvergunning voor een deel van het door het
Cuadrilla agngevraagde gebied (zie Bijlaze 1). Dat deel wordt *Engelen” genoemd.

Advics
Uit de aanvragen hlijkt dat:
fffff Cuadrilla zich primair richt op het opsporen van olie uit de Posidonia Schalie

Formatie, waarbij nien zich niet wil beperken tot deze onconventionele play,
maar daarnaast ook aandacht wil besteden aan het Trias play en het Carboon
play, terwijl
NPN zich vootmamelijk richt op het opsporen van olic en gas in Trias
reservolrs.

Het door NPN aangevraagde gebied is aanzienlijk kleiner dan het door Cuadrilla
aangevraagde gebied. Cuadrilla specificeert in dé aanvraag geen prospectieve locaties
of structuren. NPN heefl binnen het asngevraagde gebied één prospectieve structuur
gekarteerd, waar de in het werkprogramma eenoemde activiteiten hoofdzakelifk op
gericht zijn.

TNO adviseert NPN een opsporingsvergunning te verlenen waarbij het door NPN
aangevraagde vergunningsgehied volledig wordt gehonoreerd. TNO stelt voor om de
vergunuingstermijn van zes jaar te beperken tot vijf jaar, waarvan de laatste twee juar
voorwaardelijlk. Wij stellen voor als voorwaarde op te nemen dat er voor hel
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verstrijken van het derde jaar een geactualiseerd werkprogramma aan de Minister
wordt voorlegt dat een onvoorwaardelijke boring bevat.

Daarnaast adviseert TNO Cuadrilla een opsporingsvergunning te verlenen voor het
resterende gedeelte van het aangevraagde gebied. TNO stelt voor de vergunning te
verlenen voor een vergunningsperiode van vijf jaar, waarbij geadviseerd wordt de
laatste drie jaar voorwaardelijk te maken. Wij stellen voor als voorwaarde op te nemen
dat er voor het verstrijken van het tweede jaar een geactualiseerd werkprogramma aan
de Minister wordt voorgelegd dat een onvoorwaardelijke boring bevat.

In de onderstaande toelichting en in Bijlage 1 wordt een onderbouwing gegeven van
dit advies.

Toelichting op het advies

Onconventionele olie en gas uit schalies in Nederland

De aanvraag van Cuadrilla richt zich voornamelijk op mogelijk winbare olie in de
Posidonia Schalie Formatie. Winning van olie of gas uit schalies wordt in Nederland
tot op heden niet toegepast en wordt als onconventioneel beschouwd. Ondernemingen
in 0.a. de Verenigde Staten zijn hierin recentelijk succesvol geweest en er is vandaar
toenemende interesse in de mogelijkheden van winning uit olierijke en gasrijke
schalies in Buropa. In Nederland is dit onconventionele play concept tot nu toe niet -
bewezen, maar er is ook nog niet voldoende onderzoek naar gedaan. Gezien dit kader
zijn de exploratie onzekerheden rondom deze vergunningaanvraag relatief groot in
vergelijking tot een opsporingsvergunning gericht op conventionele play concepten.
Hierbij kan worden opgemerkt dat Cuadrilla zich niet uitsluitend beperkt tot de
mogelijkheid van winning van olie uit schalie, maar daarnaast ook aandacht wil
besteden aan conventionele plays.

Exploratiegeschiedenis

Het aangevraagde gebied heeft meerdere periodes van exploratie gekend. Vanaf 1953
tot 2002 zijn er in totaal 16 exploratie boringen geplaatst. Voor drie boringen waren
reservoirs van Jura ouderdom het hoofddoel. Voor acht van deze boringen waren
reservoirs van Trias ouderdom het hoofddoel. Voor vier boringen waren reservoirs van
Carboon ouderdom het hoofddoel. Hoewel geen van de boringen economisch winbare
koolwaterstoffen heeft aangetroffen, zijn in enkele boringen oil en gas shows
aangetroffen. Het door Cuadrilla aangevraagde vergunninggebied omsluit het gebied
van de winningsvergunning Waalwijk (momenteel onder vergunning bij NPN), waar
uit reservoirs van Trias ouderdom gas wordt geproduceerd.

Beschikbaarheid van gegevens

De voor de aanvraag van Cuadrilla gebruikte verzameling gegevens is niet compleet.
Er is gebruik gemaakt van 2D seismische surveys. De 3D seismische surveys, die een
deel van het westen van het aangevraagde gebied beslaan, zijn niet gebruikt. Het is
bovendien onduidelijk welke seismische reflectoren zijn geinterpreteerd en in welke
mate dit is gedaan, Bij het werkprogramma wordt seismische interpretatie genoemd als
¢één van de geplande activiteiten terwijl in de aanvraag verschillende geinterpreteerde
seismische lijnen staan afgebeeld. De aanvraag bevat geen door de aanvrager
geconstrueerde dieptekaarten van de belangrijkste formaties. Er is gebruik gemaakt
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De voor de aanvraag van NPN gebruikte verzameling gegevens is voldoende. Binnen

het door NPN aangevraagde vergunningsgebied zijn geen boringen geplaatst, maar
NPN heeft gebruik gemaakt van gegevens van boringen in de omgeving. Slechts een
klein gedeelte van het aangevraagde vergunningsgebied is bedekt door 3D seismiek.
NPN heeft deze 3D survey gebruikt en heeft voor het resterende deel gebruik gemaakt
van de beschikbare 2D surveys.

Kywaliteit van de geologische onderbouwing

TNO is van oordeel dat de kwaliteit van de geologische onderbouwing van de
aanvraag van NPN, met name v.w.b. de Trias p/ay hoger is dan die van Cuadrilla.
NPN heeft als operator van de aangrenzende vergunninggebieden Waalwijk, Andel [II,
Andel 1V en Utrecht en door de studie op de seismische gegevens en boringen, een
goed beeld van de petroleumgeologie van het aangevraagde gebied en van de regio.
Cuadrilla heeft geen exploratie-ervaring in de regio. Uit de aanvraag blijkt dat er een
algemene voorstudie is uitgevoerd over de mogelijkheden van onconventionele
oliewinning uit schalies in de regio. Binnen het aangevraagde gebied worden deze
mogelijkheden niet nader gespecificeerd. Er worden geen mogelijke conventionele
prospects aangeduid. De eerste fase van het voorgestelde werkprogramma richt zich
daarom op het uitbereiden van gebiedsspecificke kennis. TNO is van mening dat de
kwaliteit van de geologische onderbouwing van de aanvraag van Cuadrilla beperkt is,
maar gezien het gebrek aan ervaring binnen Nederland en de onbekendheid van de
mogelijkheden van onconventionele exploratie wel aanvaardbaar.

Vergunningen in aangrenzend gebied

Cuadrilla heeft niet de beschikking over opsporingsvergunningen of
winningsvergunningen in Nederland. NPN heeft de beschikking over twee
winningsvergunningen in aangrenzend gebied, namelijk Waalwijk en Andel IIL
Daamnaast heeft NPN de beschikking over de twee opsporingsvergunningen in
aangrenzend gebied, namelijk Andel [V en Utrecht.

Onderkende prospects

In de aanvraag van Cuadrilla worden geen expliciete locaties voor mogelijke
onconventionele winning van koolwaterstoffen genoemd. Het gehele aangevraagde
gebied wordt aangeduid met ‘Roer Vallei Prospect’. Er worden in de aanvraag geen
specifieke conventionele prospects genoemd.

NPN heeft één prospect gedefinieerd en dat ‘Kerkwijk Zuid’ genoemd. Het prospect
heeft reservoirs in de Hoofd Bondzandsteen Subgroep. Het is een structurele frap
welke in het verlengde ligt van het Wijk en Aalburg voorkomen en het Kerkwijk
voorkomen. In de aanvraag wordt een voorlopig (P50) volume van 0.4 10°m’ aan wet
gas genoemd.

De prospectdatabase van TNO bevat binnen het aangevraagde gebied alleen Trias gas
prospect (waaronder het door NPN geidentificeerde Kerkwijk Zuid prospect) en Jura
olie prospects. Binnen het door NPN aangevraagde vergunninggebied zou zich
volgens de database een deel van een Jura prospect bevinden. Hoewel NPN dit



prospect niet heeft gespecificeerd in de aanvraag wordt de mogelijke prospectiviteit
van met name de Brabant Formatie en Delfland Subgroep wel genocemd.

Werkprogramma'’s

Cuadrilla vraagt de vergunning aan voor een periode van vijf jaar. In deze periode wil

de aanvrager binnen twee jaar een studie uitvoeren naar de prospectiviteit van de
Posidonia Schalie Formatie en daarbij zonodig een seismische survey schieten. Op
basis van de resultaten van deze studie zal na twee jaar een ‘drill or drop’ beslissing

genomen worden. Wanneer wordt besloten de vergunning niet terug te geven zal in het

derde jaar een verticale exploratieboring geplaatst worden om de prospectiviteit van

het Jura interval te onderzoeken. In het werkprogramma wordt een tweede exploratie-
boring genoemd, met het doel de prospectiviteit van het Carboon en Trias interval te
" onderzoeken. Het is niet duidelijk of er in totaal één of twee exploratie boringen in het

werkprogramma zijn opgenomen. In het vierde jaar zal een horizontale productie-
boring geplaatst worden, mits de resultaten van de voorgaande activiteiten hier
aanleiding toe geven. In het vijfde jaar zal productie uit de productieboring moeten
uitwijzen of verdere ontwikkeling van het vergunningsgebied wenselijk is.

NPN vraagt de vergunning aan voor een periode van zes jaar. In de eerste drie jaar na
aanvang van de vergunningsperiode zal volgens het werkprogramina een uitgebreide
studie verricht worden om de risico’s van het geidentificeerd Kerkwijk Zuid prospect

in kaart te brengen. Zonodig zal er extra seismische data verkregen worden. Binnen
drie jaar na aanvang van de vergunningsperiode zal er een ‘drill or drop’ beslissing

genomen worden. Wanneer besloten wordt de vergunning niet terug te geven zal in de

tweede periode van drie jaar een boring geplaatst worden op het Kerkwijk Zuid
prospect. In de onderstaande tabel wordt een overzicht gegeven van de voorgestelde
werkprogramma’s.

resultaten beslissen of verdere

ontwikkeling wenselijk is.

66

Jaar | Cuadrilla NPN
1" | Voorstudic en analyseren ¢fen zo ja Fase 1.
welke extra gegevens nodig zijn. Uitvoeren gedetailleerde seismische
interpretatie, gevoeligheidsanalyse en
studie naar grootste petroleum geologische
risico’s voor het Kerkwijk Zuid prospect.
*Drill or drop’ beslissing.
2° Mogelijk aanvulling benodigde data,
waaronder eventueel het schieten van een
seismische survey. *Drill or drop’
beslissing.
3° Plaatsen van één of meerdere verticale
exploratie boringen.
4° Beslissen tot boren van horizontale Fase 2: Voorwaardelijke boring
productie boring.
5° Produceren en aan de hand van verkregen
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Op basis van de geologische onderbouwing en de meer doelmatige aanpak in het
werkprogramma van NPN adviseert TNO een opsporingsvergunning te verlenen aan
NPN. Daarnaast adviseert TNO voor het resterende deel van het door Cuadrilla
aangevraagde vergunningsgebied een opsporingsvergunning te verlenen aan Cuadrilla.

TNO is van oordeel dat het door Cuadrilla aangeboden werkprogramma bescheiden is,
maar — mede gezien de onbekendheid van de mogelijkheden van onconventionele
exploratie — wel hel verlenen van een vergunning voor een periode van vijf jaar
rechtvaardigt. TNO adviseert om de laatste drie jaar voorwaardelijk te maken en
daarbij als voorwaarde op te nemen dat er voor het verstrijken van het tweede jaar een
geactualiseerd werkprogramma aan de Minister wordt voorgelegd dat een
onvoorwaardelijke boring bevat.

TNO is van oordeel dat de zwaarte van het door NPN aangeboden werkprogramma
voldoende is, maar dal een duur van zes jaar voor dit programma te lang is. TNO stelt
voor om de duur te beperken tot vijf jaar, waarvan de laatste twee jaar voorwaardelijk.
TNO adviseert om als voorwaarde op te nemen dat er voor het verstrijken van het
derde jaar een geactualiseerd werkprogramma aan de Minister wordt voorgelegd dat
een onvoorwaardelijke boring bevat.

Met vriendelijke groet,

Bijlage 1 - Ligging van de aangevraagde gebieden
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Staatstoezicht op de Mijnen

Aarn
Ministerie van Feconomische Zaken
tav..’

Directie Energiemarkt
Postbus 20101
2500 EC DEN HAAG

Datum by kergmiek Grs kanmerk Bilagain
19 mei 2009 9088938
Contactparsoan Doorloesnummer

Qnderwearp

Adviesaanyvraag opsporingsvergunning Noord-Brabant
Uicachte”

In uw mails van 16 september 2008, 31 maart 2009 en [4 april 2009 vraagt u mij advies
over de aanvraag voor een opsporingsvergunning voor Cuadrilla Recourses Lid. (verder:
Cuadrilla) voor het gebied genoemd Noord-Brabant en de daarmee concurrerende aanvraag
voor het gebied genoemd: “Engelen™.

I heb nii) in mijn advies beperkt tot de technische capaciteiten van de aanvragers. U wordt
met betrekhing tot de geologische onderbouwing en het werkprogramma reeds geadviseerd
door TNO.,

Technische capaciteiten van de aanvragers

Cuadrilla is een mijnonderneming die nog geen activiteiten in Nederland heeft uitgevoerd.
Om een indruk te krijgen van de technische capaciteiten van Cuadrilla hebben wijop 6
november 2008 overleg pehad met vertegenwoordigers van dit bedrijf. Wij hebben van hen
een toelichting gevraagd op de volgende onderwerpen:

¢ Deskundigheid van het management en belangrijk technisch personeel

s Lrvaring bij het vitvoeren van boringen

« [Ervaring als productie-operator

+ Bekendheid met de Nederlandse wet- en regelgeving

Het management van Cuadrilla bestaat uit 7 personen met meer dan ruime ervaring in de
olie- en gasindustrie. CEO Dennis Carlton was bijvoorbeeld oprichter en directeur van
Evergreen Recources Ine, cen gasproducent die in 2004 voor 2.1 miljard USD is verkocht.
Bij investeerder AJ Lucas is daarnaast ook ruim voldoende ervaring aanwezig over het
boorkundige proces.

Henti Faasdraef 312 Talefoon (070) 373 84 20
2482 JP ‘s.Gravenhage Telefax (370) 379 84 55 www godmof
Postbus 24037

2490 AA g Gravenhage Verzoeke tij beanlwoording van deze brief ons kenmerk fe vermefden
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Fop de Minen

Decleanclusie:

Cuadrilla heelt, samen met investeerder Al Lucas, voldoende kennis van de
munmu\wm ndige processen in huis en lijkt technisch in staat om mijnbouwhundige
activiteiten fe kmmu) leiden en begeleiden.

Plannen

Cuadrilla heeft interesse in enkele prospects. waarnaar in Nederland tot heden nog niet of
nauwelijks (\mium el is vitgevoerd. Dit hijka ri‘:;l\am maar ook zeer interessant,

Inmiddels heeft Northern Petroleum Nederland BV, (GNPN) cen concurrerende aanvraag
ingediend voor een opsporingsvergunning in het mmrd' lijk deel waar het gebied Noord
Brabant grenst aan de vergunninggebieden Andel HT en Utrecht van NPN. Het gebied wordt
Fngelen gencemd. Uit de brief van (‘uzidrilla aan [Z van 4 mei 2009 blijkt dat niet één van
de prospects van Cuadritla in of nabij dit gebied ligl. Over de technische capaciteiten van
NPN heb ik v reeds eerder gcad\bwrd cn sindsdien heeft NPN alleen maar meer ervaring
opgedaan als operator en vergunninghouder.

Conclusie

Cuadrilla heefl voldoende kennis van de mijnbouwkundige processen in huis oo fijht
technisch in staat om mijnbouvwkundige activiteiten e kunnen leiden en begeleiden. In of

nabij het gebied van de concurrerende aanvraag van NPN liggen geen prospects van

co
Cuadrilia en vice versa. Ik adviseer u daarom aan NPN de concurrerende aanvraag te
h

vergunnen en Coadrilla het resterende deel van het aangevraagde gebied.

Tenslotte

Ik ga ervan uit dal ww adviesvraag hiermee is beantwoord. Vanzelfsprekend ben ik bereid dit
advies nader toe te lichten

Met vriendelijhe groeten,



Mijnraad

Aan

Minister van Economische Zaken
t.a.v. directeur Energiemarkt
Postbus 20101

2500 EC DEN HAAG

Datum Uw kenmerk Ons kenmerk Bijlage(n)
ET/EM/9105604 MIJR /9118281 div.
3 1 AUG 2008

Onderwerp
Aanvragen opsporingsvergunning koolwaterstoffen Noord-Brabant

Op 19 juni 2009 hebt u de Mijnraad advies gevraagd over de aanvraag van de Cuadrilla
Resources Ltd. Voor een vergunning voor het opsporen van koolwaterstoffen in een groot

« £ 666200000/ S O0NVYODS «

TR EC AR R

Il

deel van Noord-Brabant en de concurrerende aanvraag voor een klein gebied, aangeduid
als Engelen, van Northern Petroleum Nederland B.V.

De Mijnraad heeft kennis genomen van de adviezen van TNO, adviesgroep EZ, en
Staatstoezicht op de mijnen.

De Mijnraad verwacht dat Cuadrilla Resources in staat zal zijn haar activiteiten in
Nederland op een technisch en financieel verantwoorde wijze op te zetten.

De Mijnraad adviseert u aan Northern Petroleum een opsporingsvergunning van het door
haar aangevraagde gebied Engelen te verlenen voor de duur van 4 jaar met de
verplichting uiterlijk in het derde jaar een boring te verrichten. Aan Cuadrilla Resources
zou voor het overige gebied een vergunning voor de duur van 5 jaar verleend kunnen
worden met daarbij de verplichting tot het verrichten van boringen in uiterlijk het derde

en vierde }mr‘

2 /) 7
/ /
W.Meijer B
Voorzitter Mijnraad

Secretariaat: Postbus 20101 Telefoon 070 378 6320
Beruidenhoutseweg 30 2500 EC Den Haag Telefax 070 379 7841

Verzoeke bij beantwoording van deze brief ons kenmerk te vermelden



;;;/ Ministerie van Economische Zaken
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Provineie Noord-Brabant

t.av. College van Gedeputeerde Staten
Postbus 90151

5200 MC 's-HERTOGENBOSCH

Dhaturn Uws kanmert Cns kens

ET/EM /9072704 div,

Adviesaanvraag opsporingsvergunningaanvraag koolwaterstoften Noord-Brabant
Geachte heer, mevrouw,

Door Cuadrilla Resources Ltd is op 2 september 2008 een aanvrasg ingediend om een

ta

opsporingsvergunning voor koolwaterstoffen in de provincie Noord-Brabant,

Ik verzoek u mij, conform artikel 16 van de Mijnbouwvet; binnen vier weken na
dagtekening van deze brief; advies vit te brengen overde vergunningaanyvraag.

Uit de sanvraag die whierbif krijpt toegezonden zijnde bednijfsverrouwelijke pecevens
verwijderd. Wellicht tenr overvioede wijs 1k u erop dat bijgevoegde documentatie
vertrouwelijk is.

Contactpersoon binnen de directie Energiemarkt is

Aot vriandaliilra ceast

-
Bezoekadres Doorkissnummat Telefax
Bezuidenhoutseweg 30
Hootdkantoor Taleforn (070} 379 89 11 Bebandeid door
Bezuidenhoutseweg 30 Telefax {070} 347 40 81

: Pastbus 20101 Email azpost@minez.nl

i@ FRON FC roSravenhana Pimhmita woarar wdnar el

Varraaka bi hesnfueanrdion une Hara hriaf one Versmark ta veemrsedose
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Van:

Verzonden: maandag 14 september 2009 14:37
Aan:

Onderwerp: RE: opsporingsvergunning koolwaterstoffen

Geachte .

Hierbij bevestig ik dat de Minister van Economische Zaken geen uitstel kan verlenen voor het indienen van
een advies. De besluitvorming in deze zaken bevindt zich nu in een afrondende fase.

Hoogachtend,

Van:. . h

At

Verzonden: woen;aa-gu9 séptember 2009 9:38
Aan: |

Onderwerp: opsporingsvergunning koolwaterstoffen

Geachte}

Enkele weken geléde'n heb ik u gesproken over uw adviesaanvraag inzake opsporingsvergunningen in
Noord-Brabant, aangevraagd door Cuadrilla Resources en Queensland Gas Company.

In dat telefoongesprek heeft u gezegd dat als de provincie Noord-Brabant op dit moment nog een
advies zal geven, u dat advies niet meer mee zal kunnen nemen in de besluitvorming.

Mijn vraag is of u dit standpunt (in een email) kunt bevestigen. Dan kunnen wij het dossier sluiten.

Bij voorbaat dank,

Be!eidsmedewerkéf Energie

www.brabant.nl/dynamisch

Provincie Noord-Brabant
Project Energie 2050
Postbus 90151

5200 MC 's-Hertogenbosch
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bt ///g Ministerie van Economische Zaken
e

Aan

Cuadritla Resources Ltd
Stowegate House

37 Lombard Street
Lichfield

Staffordshire WS13 6DP
United Kingdom

Datum Uw kenmerk Ons kenmerk Bijlage(n)

07 OKT 7008 ET/EM /8147410 geen
3] AN

Onderwerp

Invitation for meeting at the dutc Ministry of Economic Affairs

o

e

»

I

ALG -07/2007

Dear,

Because of your application for an exploration license I would like to invite you for a meeting
on behalf of the dutch Minister of Economic Affairs.

The purpose of the meeting is to get the insight if your company has the competence to work
as an operator in the Netherlands at this moment or in the near future.

Therefore your company will be screened by the Judging-Committee for Mining Companies,
that will bring out an advice to the Mining Council, which is the legal advice committee of the
Minister of Economic Affairs. The screening will be on the financial, technological and
geological competences of your company.

The Judging-Committee for Mining Companies (about 5 persons) exist of civil servants of the
Ministry of Economic Affairs and some advisors of the Minister from Energie Beheer
Nederland b.v. (for the financial aspects), TNO (for the geological aspects) and State
Supervision of Mines (Staats toezicht op de mijnen, Sodm) for the technological aspects,
including the safety aspects.

The meeting will take place at the Ministry of Economic Affairs in The Hague. It will take at
the utmost two hours. It’s possible for you to give a presentation of your company (a
computer and a screen will be available) and the members of the committee will ask you some
questions.

Bezoekadres Doorkiesnummer Teletax

Bezuidenhoutseweg 30, Den Haag

Hootdkantoor Telefoon (070) 379 89 11 Behandeld door
Bezuidenhoutseweg 30 Telefax {(070) 347 40 81
Postbus 20101 Email ezpost@minez.nl




ALG - p7/2007
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;..: ///g Ministerie van Economische Zaken

&
S
ik}
!

I would like to know if it’s possible for you to be here on November the 6™ 2008 and I would
like to know the names of the persons who will be there with you, or on your behalf.

Please let me know your answer before October the 6% 2008.

I would also like to know, as soon as possible, you;%é—/mail adress and web-site adress.

Yours faithfullv -
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@esources Ltd
£CUADRILLA
Stowegate House
37 Lombard Street
Lichfield

Staffs
WS13 6DP

7T ptstor 2008

FAO:

Dear

Re: Cuadrilla Resources Ltd- November 6th 2008

Thank you for your letter of October 2nd. [ would like to confirm that Cuadrilla will

be present on November 6th to present our case for an exploration license in the
Netherlands. The team will consist of

Best regards,

e-mail: r




